
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ

I
Q

DOTACE

z rozpočtu statutárního města Ostravy _ městského obvodu Poruba

č. 2018/11/27/0686

statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

se sídlem: Klimkovicka 55/28. 708 56 Ostrava-Poruba

zastoupen Ing. Petrem Mihalikem. starostou

k podpisu zmocněna doc. Ing. Dagmar Válková. CSc.. místostarostka

1čo: 00845451

DIČ: CZ00845451

Bankovní spojení : Česká spořitelna. a. 5.

Číslo účtu: 1649335379/0800

(dalejen „poskytovatcl“)

DUHOVÝ KLÍČ

se sídlem: 17. listopadu 1 l_3/70. Poruba. 708 00 Ostrava

zastoupen Mgr. Jarmilou Volnou. předsedou

IČO: 27029115

Registrace : spolkový rejstřík. vedený Krajským soudem v Ostravě oddíl l,.. vložka 7092

Bankovní spojení : Česká spořitelna. a.s.. Ostrava

Číslo účtu: 1601319339/0800

(dalejen ..pří_jcmce")

uzavírají podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. ve

znění pozdějších předpisů. tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace:

[
J

D
J

1.

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace příjemci zrozpočtu poskytovatele

(dále jen ..dotace"). Dotace dle této smlouvy je veřejná finanční podpora poskytnutá

z rozpočtu poskytovatele.

Poskytnuta dotace dle této smlouvy je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích

(obecní zřízení)_ ve znění pozdějších předpisů a se zákonem č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů. ve znění pozdějších předpisů.

Dotace je veřejnou linanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb.. o linanční kontrole

ve veřejné správě ao změně některých zákonů (zákon olinanční kontrole). ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole"). se všemi právními důsledky

s tím spojenými. a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

Příjemce bere na vědomí. že neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace _je

považováno za porušení rozpočtové kazně podle §22 odst. ] písmena a) zákona

č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. ve znění pozdějších



b
.
)

l
J
I

.
L
.

 

2018/11/27/0686

předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) s důsledky pro příjemce ve shora označeném

ustanovení uvedenými.

11.

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši 69 500,00 Kč

(slovy: šedesát devčt pět set korun českých) na realizaci projektu “Kouzlo zahrad pro

žáky s handicapem“ konaného od 01.03.2018 do 30.10.2018 na Střední škole prof.

Zdeňka Matějčka, 17. listopadu 1132, po Ostrava—Poruba, 708 00 (Praktická škola

jednoletá, dvouletá) (dále jen „projekt“) účelově určenou k úhradě následujících nákladů

spojených srealizací projektu: péče a výsadba nové zahrady vč. bylinkové zahrádky,

pořízení — trvalky, jednoletky, semena (včetně travního), hlízy, cibuloviny, bylinky,

stálezelené keře, tisy, túje, obaly na květiny, ke 'amieké květináče, stojany na truhlíky,

solitérní kámen, mulčovací kůra, substrát, rašelina, herbicidy (postřiky, hnojivo),

netkané textilie, jedlé keře (s jedlými plody), okrasné oblázky, valouny, nářadí,

sekačka, křovinořez, tavná pistole, kamenné nášlapy, pracovní pulty zahradnické,

kompostéry (dále jen „uznatelné náklady realizace projektu"). a to bezhotovostním

převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v záhlaví této smlouvy do 1 měsíce ode dne

uzavření smlouvy a příjemce dotaci za dále uvedených podmínek přijímá.

111.

PODMÍNKY ČERPÁNÍ DOTACE

Příjemce je povinen čerpat dotaci maximálně hospodárným způsobem a jen za účelem

úhrady uznatelných nákladů realizace projektu.jak je sjednáno v čl. II. odst. 1 smlouvy. Daň

z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem. pokud

příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.

Příjemce nesmí prostředky z dotace poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám,

s výjimkou případů. kdy z těchto prostředků hradí uznatelné náklady realizace projektu. na

které byla dotace poskytnuta.

Za uznatelné náklady realizace projektu jsou považovány takové náklady. které příjemci

dotace vzniknou v době od 01.01.2018 do 30.10.2018.

Uznatelné náklady realizace projektu musí být příjemcem uhrazeny do 15.11.2018.

Příjemce dotace bere na vědomí. Že nemá nárok na navýšení dotace, pokud jím vynaložené

náklady realizace projektu překročí sjednanou výši poskytnuté dotace.

rv.

DALŠÍ POVINNOSTI PŘÍJEMCE

Příjemce se dále zavazuje:

. vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu. a to v členění na náklady

linancované z prostředků dotace a náklady financované zjiných zdrojů. Tato evidence

musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb.. o účetnictví. ve

znění pozdějších předpisů.

i
x
)



,)

b
.
)

(
x
.
)

U
J

2018/11/27/0686

. umožnit poskytovateli na jeho požádání nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících

se projektu a zároveň V souladu s právními předpisy uschovat originály těchto účetních

dokladů. a to po dobu IO let.

. umožnit poskytovateli průběžně monitorovat realizaci projektu a věcně plnění smlouvy.

Pokud v době od uzavření této smlouvy do dne sjednaného počátku realizace projektu zjistí

příjemce skutečnosti, které mění sjednanou dobu realizace projektu. místo realizace

projektu. uznatelné náklady realizace projektu nebo vlastní název projektu_ je povinen

o těchto skutečnostech nejpozději do 8 dnů písemně informovat poskytovatele a zároveň jej

požádat o souhlas s příslušnou změnou projektu. Za souhlas se změnou projektu se

považuje uzavření dodatku k této smlouvě.jehož předmětem je požadovaná změna. Jestliže

příjemce nesplní výše uvedenou povinnost nebo nebude poskytovatelem navržená změna

akceptována., má se zato. Že dotace byla využita v rozporu s podmínkami uvedenými v čl.

II. a čl. III. smlouvy a povinností příjemce je dotaci vrátit v termínu stanoveném

poskytovatelem.

V případě přeměny příjemce. který je právnickou osobou, nebo jeho zrušení s likvidací. je

příjemce povinen o této skutečnosti poskytovatele předem informovat

Příjemce se rovněž po dobu trvání této smlouvy zavazuje písemně oznámit poskytovateli

bez prodlení nejpozději do 8 dnů„ jakoukoli změnu údajů vztahujících se k příjemci. jež

jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy (např. změna sídla. čísla účtu apod.).

Příjemce se dále zavazuje archivovat po dobu 10 let od předložení linančního vypořádání

dotace originály dokladů. prokazujícíchjejí čerpání.

v.

VYÚČTOVÁNÍDOTACE

Po ukončení realizace projektu je příjemce povinen předložit poskytovateli v tištěné podobě

nejpozději do 28.11.2018 na předepsaném formuláři. jenž je kdispozici na webových

stránkách poskytovatele. vyúčtování poskytnuté dotace. z něhož bude vyplývat. Že dotace

byla využita v souladu se smlouvou. Originály předložených účetních dokladů a dalších

podkladů budou označeny tak. aby znich bylo zřejmé z kterého zdroje byly l'inancovány

(označitz „Financováno zrozpočtu MOb Poruba“ a uvést č. smlouvy a výši použité

dotace). a to z důvodu zamezení možného dvojího financování.

Spolu s vyúčtováním dotace předloží příjemce poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu.

v níž bude uvedeno zhodnocení uskutečněného projektu (počet účastníků a návštěvníků

projektu. úspěšnost. přínos. význam projektu pro příjemce. účastník)/_ návštěvníky. městský

obvod, podněty a náměty pro poskytovatele dotace).

Vyúčtování dotace a závěrečná zpráva se považují za předložené ve sjednaném termínu.

pokud jsou v tomto termínu doručeny na adresu poskytovatele uvedenou vzáhlaví této

smlouvy. V případě pochybnosti o dodržení sjednaného termínu je rozhodující datum. které

je označeno na otisku podacího razítka podatelny Uřadu městského obvodu Poruba.

V případě. že dotace nebyla použita v celé výši ve lhůtě uvedené v čl. ll. odst. 1. je příjemce

povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele nejpozději do 10 dnů ode dne

předložení vyúčtování poskytovateli. Nevrátí—li příjemce nevyčerpanou část dotace v této

lhůtě dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 8b., o

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. ve znění pozdějších předpisů. V témže termínu

je příjemce povinen vrátit poskytovateli poskytnutou dotaci v částce. o níž jsou výdaje

vynaložené na akci„ na jejíž realizaci byla poskytnuta dotace dle této smlouvy, převýšený

příjmy. které příjemce obdržel v souvislosti s realizací akce. Nevrátí—li příjemce dotací nebo

b
.
:



I
Q

L
a
)

2018/11/27/0686

její část vpřípadě uvedeném v předchozí větě. dopustí se porušení rozpočtové kázně ve

smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. ve

znění pozdějších předpisů.

V případě. že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto

smlouvou v čl. 11. odst. 1. poruší některou zjiných podmínek použití dotace. stanovených

v čl. 111. této smlouvy. nepředloží vyúčtování dotace do dne sjednaného v čl. V.

odst. 1 dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 8b..

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. ve znění pozdějších předpisů. Pokud

příjemce předloží vyúčtování a závěrečnou zprávu v termínu stanoveném v čl. V. odst. 1 této

smlouvy. ale vyúčtování nebude obsahovat všechny náležitosti. dopustí se příjemce porušení

rozpočtové kázně až v případě. že nedoplní nebo neopraví chybné nebo neúplné vyúčtování

nebo závěrečnou zprávu ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele.

V případě. že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část uhradí ji na

účet poskytovatele č. 1649335579/0800, VS (č. smlouvy ve tvaru 1811270686).

Vl.

KONTROLA

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 3b.. o

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole).

ve znění pozdějších předpisů. řádné provedení průběžné a následné kontroly nakládání

s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, zahrnující jednak jejich použití dle účelového

určení stanoveného touto smlouvou. jednak provedení kontroly faktické realizace činnosti na

místě a povinnosti předložit při kontrole všechny potřebné účetní ajiné doklady. Kontrola na

místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce. v místě realizace projektu

nebo v sídle poskytovatele.

vn.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků.

které budou vzestupně číslovány. výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány

oprávněnými zástupci smluvních stran.

Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu. názvu projektu. požadované výše dotace a

poskytnuté výše dotace pro účely administrace v informačních systémech poskytovatele.

Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak_ řídí se vzájemné vztahy smluvních stran

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku a ostatních souvisejících

právních předpisů.

Obě strany prohlašují. že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a sjejím obsahem

souhlasí.

Smluvní strany souhlasí. že tato smlouva dle zákona č. 250/2000 8b.. § 10d odst. 1. ve znění

pozdějších předpisů včetně veškerých příloh a dodatků bude zveřejněna na úřední desce

statutárního města Ostrava - městského obvodu Poruba (poruba.ostrava.cz). a to po dobu 3

let.

 



   

QOLLIQ1-1ezglam/\oumsod122

 

'172/8WMOWZ/HV'?[U!USSQUSH

81022'170'92aupLugutaumIyugpasez"17ZLLIQASBueqmodnpOAqo0L19>ls1sgLLImwpudmsuz

O[poqzmi(AnoILus0191;uagAezn12aomopumu/(gsmO:;umlpafoqummdusoumldmgoloq

';selqnosMnoltus01919193LL1}LIQLI[9.19AHs

aoulamd'[aonl/(sísodnsyfezAH]LUS11113139.:opÁADOILUS;umsez'Igsgdpagdqollgfapmd

;uguz0A‘('An[Lusn.msgňmouo>pgz)mums111131891o'8Anlulso1qoa1;Ltnggfagg/xn‘Anuus

qo/fllamgunsouugguqomugtupodLpuusgapxzo'qsflog/017$';)Buomgz91pAHILUS11.113691A

yugubpmLuauppsouuggu12ILLIBUBJlSpum/xmmsnsgdpodLuauppsoumIdgmflquumnolulg

'[9113A01/(5130d;;.IpqoÁs1doufa15m12satuafygd[Iszqosgdoul‘ms

uapafztpguz'nnaugřšuonsoumldsLpasgdouimsmag/(199Aaanoloq/{AasUAnO[uIs0112i

9890/LZ/ll/8IOZ

 

*=3aupQABJISOAMk"supgmmsoA

'9


